
\

КЪЭБЭРДЕИ - БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭ 
КЪАБАРТЫ - МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКА 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с.п. Урвань 
Урванского муниципального района КБР

Приказ
№ 68-2 - ОД от « 30 » июня 2025 года

О внесении изменений в ООП НОО МКОУ СОШ с.п. Урвань
на 2023-2027 годы

На основании Федерального закона от 29.12.2012 года № 273 -  ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», с учетом изменений, внесенных в некоторые 
приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего и основного общего образования. 
(Приказы Министерства РФ от 09 октября 2024г. №704 «О внесении изменений в 
некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 
федеральных образовательных программ начального общего образования, основного 
общего образованйя, среднего общего образования» и от 18 июня 2025 года. №467 «О 
внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 
Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего и основного общего образования»

Приказываю:

1. Внести изменения в основную образовательную 
программу начального общего образования МКОУ СОШ с.п. Урвань на 2023-2027 
годы

1.1. В содержательный раздел:
- в части рабочих программ по учебным предметам и курсам 

внеурочной деятельности 2.1.1 - 2.1.26:
приложения №1- 26 к ООП НОО на 2023-2027 годы изложить в редакции 
приложения 1 к данному приказу (Приложение 1);
1.2 Рабочую программу воспитания 2.3 изложить в редакции приложения 4 
к данному приказу (приложение 4);
1.3 В организационный раздел:
1.3.1 Учебный план на 2025-2026 изложить в редакции приложения 2 
к данному приказу (приложение 2);
1.3.2. Календарный учебный график изложить в редакции приложения 3



к данному приказу (приложениеЗ);
1.3.4 Календарный план воспитательной работы изложить в редакции 
приложения 5 к данному приказу (приложение 5)
2. Утвердить внесенные изменения в основную образовательную 

программу начального общего образования МКОУ СОШ с.п. Урвань на 2023- 
2027 годы.

3. Доловой P.X., заместителю директора по УВР в начальных классах 
обеспечить мониторинг качества реализации основной образовательной 
программы начального общего образования на 2023-2027 годы.

4. Хацуковой М.А., ответственной за размещение информации на 
официальном сайте МКОУ СОШ с.п. Урвань, опубликовать на сайте МКОУ 
СОШ с.п. Урвань приказ №68-2-ОД от 30.06. 2025 года « О внесении 
изменений в ООП НОО на 2023-2027 годы» и приложения 1-5 к приказу.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

1рданова И.Х./

Заместитель директора по
(должность)

УВР Долова Римма Хасановна
(ФИО)

Электроник (отв.за сайт! 
(должность) (дата)



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-08T15:35:35+0500




